

ЗВІТ

суб'єкта господарювання про дотримання умов дозволу на викиди
від **22.04.2019. № 1821455600 - 64** та виконання заходів щодо
здійснення контролю за дотриманням установлених гранично
допустимих викидів забруднюючих речовин, за 2024 рік

Загальна частина

Таблиця 1

Найменування суб'єкта господарювання	10 територіальний вузол Урядового зв'язку Держспецзв'язку
Для юридичної особи - ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ для фізичної особи - підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта)	34054279
Місцезнаходження суб'єкта господарювання	13033, Житомирська обл., Житомирський р-н, селище Миропіль, вул. Паркова, буд. 1
Контактний номер телефону суб'єкта господарювання	(03843) 2-06-82
Адреса електронної пошти суб'єкта господарювання	tvuz10@cip.gov.ua
Місцезнаходження об'єкта (джерела викиду)	13033, Житомирська обл., Житомирський р-н, селище Миропіль, вул. Паркова, буд. 1
Номер дозволу на викиди та дата видачі	22.04.2019. № 1821455600 - 64
Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) уповноваженої особи суб'єкта господарювання	Начальник 10 ТВУЗ Держспецзв'язку Власюк Сергій Іванович
Контактний номер телефону уповноваженої особи суб'єкта господарювання	(03843) 2-06-82
Адреса електронної пошти уповноваженої особи суб'єкта господарювання	tvuz10@cip.gov.ua
Номер і дата видачі довіреності, що засвідчує повноваження уповноваженої особи суб'єкта господарювання (у разі необхідності)	-

Основна частина

Результати виробничого контролю за дотриманням установлених у дозволі на викиди гранично допустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від основних та інших джерел викидів, 2024 рік

Таблиця 2

Номер джерела викиду	Найменування забруднюючої речовини	Затверджений гранично допустимий викид, міліграмів на куб. метр	Періодичність вимірювання	Методика виконання вимірювань	Місце відбору проб	Значення періодичних вимірювань*	Відхилення від затвердженого гранично допустимого викиду, міліграмів на куб. метр
1	2	3	4	5	6	7	8
01	Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок	150,0	18місяців	МВВ № 081/12-161-05.	Газохід на виході котла	60,7	-
02	Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок	150,0	12місяців	МВВ № 081/12-161-05.	На виході з циклону	17,5	-

* Якщо у звітному періоді було кілька періодичних вимірювань, дані зазначаються за кожним виміром в окремій графі таблиці.

*) – для паливовикористовуючого обладнання, згідно наказу Мін природи України за № 108 від 09.03.2006р.концентрація приведена до нормальних умов:

стандартного вмісту кисню для відповідного палива (3%; 6%; 15%) та температури 273°K; тиску -101,3кПа;

Методики виконання вимірювань **); МВВ № 081/12-0161-05. Методика виконання вимірювань масової концентрації речовин у вигляді суспендованих твердих частинок в організованих викидах стаціонарних джерел Похибка вимірювань $\delta \pm 25\%$.

Результати виробничого контролю за дотриманням установлених у дозволі на викиди технологічних нормативів викидів (за наявності)^{*)}

Таблиця 3

Номер джерела викиду	Найменування забруднюючої речовини	Затверджений гранично допустимий викид, міліграмів на куб. метр	Періодичність вимірювання	Методика виконання вимірювань	Місце відбору проб	Значення періодичних вимірювань [*]	Відхилення від затвердженого гранично допустимого викиду, міліграмів на куб. метр
1	2	3	4	5	6	7	8

^{*)} – технологічних нормативів дозволу на викиди ЗР не установлено

Здійснення заходів із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій^{*)}

Таблиця 4

Здійснення заходів із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій	Заходи, здійснені суб'єктом господарювання щодо мінімізації обсягу викидів та запобігання подібним аваріям у майбутньому
--	--

^{*)} – заходи із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій дозволом на викиди ЗР не встановлені

Виконання заходів щодо скорочення обсягу викидів *)

Таблиця 5

Код виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки)	Найменування заходу	Строк виконання заходу	Номер джерела викиду на карті-схемі	Очікуване зменшення обсягу викидів після впровадження заходу, тонн на рік	Обсяг витрат, тис. гривень	Інформація про виконання у звітному періоді
--	---------------------	------------------------	-------------------------------------	---	----------------------------	---

*) – заходи щодо скорочення обсягу викидів дозволом а викиди ЗР не встановлені

Додатки: 1. Копія документа, що засвідчує повноваження уповноваженої особи суб'єкта господарювання (за наявності).

2. Електронна копія звіту у форматі Adobe Portable Document Format (PDF).



Начальник 10 ТВУЗ Держспецзв'язку (посада)

Сергій ВЛАСЮК
(прізвище, власне ім'я та по батькові
(за наявності))

Виконання Умов до дозволу на викиди ЗР за період : 2024 рік

Умови до дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

10 ТВУЗ Держспецзв'язку.

1. Загальні вимоги

Для жодного з вказаних дозволених видів викидів в атмосферу не повинні перевищуватися граничнодопустимі рівні викидів, які наведені у розділі 3 додатку до Дозволу. Інших викидів в атмосферу, що чинять суттєвий вплив на навколишнє середовище, бути не повинно - виконується.

2. До технологічного процесу.

2.1. Суб'єкт господарювання повинен забезпечити проведення всіх виробничих процесів таким чином, щоб викиди в атмосферу не призводили до суттєвих незручностей за межами об'єкту або до суттєвого впливу на навколишнє середовище - виконується.

2.2. Дотримуватись техніки безпеки та правил експлуатації при користуванні котлами - виконується.

2.3. Усі роботи на підприємстві повинні здійснюватись відповідно із затвердженими технологічними документами (технологічний регламент) та з використанням сировини та матеріалів, що відповідають ДСТУ, ТУ та іншій нормативній документації, затвердженій В установленому порядку з додержанням вимог чинного природоохоронного законодавства України - виконується постійно.

3. До обладнання та споруд.

3.1. Експлуатація та ремонт технічного та технологічного обладнання повинна здійснюватися згідно вимогам технічної документації по її застосуванню (технічних паспортів), які надаються виробником обладнання, затверджених стандартних робочих методик по експлуатації обладнання та інструкції по охороні праці та техніці безпеки, що забезпечить уникнення нештатних ситуацій - виконується.

3.2. Всі вентиляційні системи повинні проходити планові та поточні ремонти і перевірятися на ефективність їх роботи у відповідності з затвердженим планом-графіком – планові та поточні ремонти проводяться згідно затвердженого плану-графіку; перевірено роботу ГОУ 02, джерело викиду №02, Звіт за результатами контролю викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та визначення ефективності роботи газоочисної установки (ГОУ) 10 ТВУЗ Держспецзв'язку від 19 листопада 2024 року.

3.3. Для запобігання наднормативних викидів в атмосферне повітря забруднюючих речовин необхідно проводити технічний огляд та контроль за технічним станом обладнання – виконується постійно.

4. До очистки газопилового потоку.

4.1. Забезпечити безперебійну ефективну роботу і безпечну експлуатацію газоочисних установок (ГОУ), підтримувати у справному стані споруди, устаткування та апаратуру для очищення відповідно до вимог Правил технічної експлуатації установок очистки газу - виконується.

4.2. Призначити осіб, відповідальних за:

технічний стан, обслуговування і безпечну експлуатацію ГОУ; проведення поточних, планових і капітальних ремонтів – призначені, згідно Накзу № 684/ДСК від 23.12.2024;

здійснення інструментально-лабораторних вимірювань параметрів викидів забруднюючих речовин та ефективності роботи ГОУ – проведено: Звіт за результатами контролю викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та визначення ефективності роботи газоочисної установки (ГОУ) 10 ТВУЗ Держспецв'язку від 19 листопада 2024 року

ведення журналу обліку робочого часу ГОУ - ведуться.

4.3. Розробити паспорт на кожну ГОУ – розроблено, 1 паспорт.

4.4 Здійснювати перевірку на відповідність фактичних параметрів роботи ГОУ проектним з періодичністю в залежності від класу небезпеки забруднюючих речовин, що підлягають очищенню - проведено: Звіт за результатами контролю викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та визначення ефективності роботи газоочисної установки (ГОУ) 10 ТВУЗ Держспецв'язку від 19 листопада 2024 року

4.5. Проводити огляд ГОУ для оцінки їх технічного стану не менше двох разів на рік – проводиться згідно затвердженого графіку.

5.1. До виробничого контролю

5.1. Гранично допустимі викиди в атмосферу повинні тлумачитись наступним чином:

(а) Для будь-якого параметру, вимірювання якого в силу особливостей пробовідбору/аналізу за 20 хвилин неможливо, необхідно встановити придатний період пробовідбору, а отримані при таких вимірах величини не повинні перевищувати гранично допустиму величину дозволених викидів..

(б). Результати вимірювань масової концентрації забруднюючої речовини, які характеризують вміст цієї забруднюючої речовини за двадцятихвилинний проміжок часу по всьому вимірному перерізу газоходу, вважаються такими, що не перевищують значення відповідного нормативу граничнодопустимого викиду, якщо значення кожного результату вимірювання не перевищують значення встановленого нормативу граничнодопустимого викиду;

(в) Граничнодопустима інтенсивність викидів повинна розраховуватись на основі концентрацій як середня величина за певний період часу, помножена на величину відповідної масової витрати. Не один з визначених таким чином показників на повинен перевищувати інтенсивності викидів граничнодопустиму величину;

(г) Для всіх інших параметрів, не один із середніх показників за 20 хвилин на повинен перевищувати граничнодопустиму величину дозволених викидів.

5.2. Гранично допустимі концентрації для викидів в атмосферу, встановлені в Дозволі, повинні досягатися без розбавлення повітрям та повинні ґрунтуватися на величинах обсягу газів, призведених до наступних нормальних умов:

(а) Температура: 273К, тиск 101,3 кПа, сухий газ 3% для газоподібного палива.

(б) У випадку газів (окрім продуктів спалювання): Температура: 273К, тиск: 101,3 кПа (без виправлень на вміст кисню та вологості).

5.3. Повинно бути забезпечено необхідне технічне обслуговування устаткування для моніторингу та аналітичного устаткування для того, щоб моніторинг давав точні дані про викиди забруднюючих речовин: технічний огляд устаткування проводиться щозмінно - буде забезпечено виконання умов п.5.3. при необхідності під час проведення відбору проб з метою дотримання встановлених вимог

5.4. Оператор повинен забезпечувати постійний та безпечний доступ к точкам відбору проб для контролю викидів в атмосферне повітря, а також безпечний доступ до будь-яких інших точок пробовідбору та моніторингу, відповідно вимогам Управління - буде забезпечено виконання умов п.5.4. при необхідності під час проведення відбору проб з метою дотримання встановлених вимог

У 2024 році проведено лабораторно-інструментальний контроль викидів ЗР стаціонарними джерелами: Звіт за результатами контролю викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та визначення ефективності роботи газоочисної установки (ГОУ) 10 ТВУЗ Держспецзв'язку від 19 листопада 2024 року.

6. До адміністративних дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.

6.1. У разі виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру суб'єкт господарювання (Оператор) повинен направляти повідомлення, як по телефону, так і по факсу, (якщо є така можливість) в управління, або інший підрозділ управління, як можливо скоріше, після того як відбудеться щось з наступного - за звітний період таких ситуації не виникало.

(а) Будь який викид, який не відповідає вимогам Дозволу.

(б) Будь-яка несправність чи поломка контрольного обладнання або обладнання для моніторингу, яка може призвести до втрати контролю за системою попередження забруднення.

(в) Будь яка аварія може створити загрозу забруднення повітря або може потребувати екстрених заходів регулювання. У якості складової частини повідомлення, оператор повинен вказати дату та час такої аварії привести докладну інформацію про те, що сталося та заходи, прийняті до мінімізації викидів і для попередження подібних аварій у майбутньому.

6.2. Оператор повинен документально фіксувати будь-які аварії. В повідомленні, яке надається управлінню, повинна наводитися докладна інформація про обставини, які призвели до аварії та про всі прийняті дії для мінімізації впливу на навколишнє середовище та для мінімізації обсягу утворених відходів – за звітний період аварій не виникало.

6.3. Звіт за дозвільною формою про всі зафіксовані аварії повинен надаватися Управлінню в якості складової частини річного екологічного звіту. Наведена у такому звіті інформація повинна готуватися у відповідності з інструкціями, затвердженими Міністерством надзвичайних ситуацій України.

6.4. Інформування та підготовка персоналу.

Оператор повинен ввести в дію і підтримувати в дії процедури для визначення необхідних сфер підготовки персоналу для всіх співробітників, робота яких може здійснити сутєвий вплив на забруднення атмосферного повітря. Повинна бути наявна відповідна документація про підготовку персоналу. Персонал, який виконує спеціальні завдання, повинен володіти необхідною кваліфікацією (необхідною освітою, підготовкою та/або досвідом роботи) - постійно проводяться навчання персоналу та інструктаж – проводиться .

6.5. Обов'язки.

Оператор повинен забезпечити, щоб відповідальна особа, визначена у відповідності умовами Положення про Міністерство екології та природних ресурсів України, затвердженого відповідно до чинного законодавства, була доступна на об'єкті в будь-який час, коли відбувається вказана діяльність - виконується.

Оператор повинен отримати новий дозвіл (дозвіл про внесення змін до дозволу) на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря у разі виникнення змін у законодавстві та нормативних актах, стосовно порядку видачі дозволів на викиди..

Оператор повинен отримати новий дозвіл (дозвіл про внесення змін до дозволу) на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря у разі виникнення змін у технологічних процесах, змінах обладнання, пов'язаного з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, при зміні виду палива, при роботі паливовикористовуючого обладнання на змішаному паливі, а також при збільшенні годин роботи обладнання протягом звітного періоду відбулись зміни, пов'язані з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря .

– протягом звітного періоду змін у технологічному процесі не відбулось.

**Звіт про виконання умов до дозволу
від 24.04.2019 р. № 1821455600 – 64 на викиди забруднюючих речовин в
атмосферне повітря від неорганізованих джерел,
за 2024 рік**

Суб'єкта господарювання 10 ТБУЗ Держспецзв'язку

Місцезнаходження: 13033 Житомирська обл. Житомирський р-н, селище Миропіль,
вул. Паркова, буд 1
(місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи-підприємця)
13033 Житомирська обл. Романівський р-н, смт Миропіль, вул. Паркова, буд 1
(фактичне місцезнаходження об'єкта)

Номери джерел викидів 10,11 – гирло бензобаку;
13 – верстати металообробні свердлильні;
16- запобіжно-скидний клапан ГРУ;
17- приміщення, де знаходяться заточувальні верстати.

- 1 При проведенні робіт використання відповідних матеріалів, що передбачені та зумовлені технологічним процесом – виконується постійно.
2. Використання апаратів, машин та установок з дотриманням технологічних режимів та умов, що передбачені технологічною документацією на них - виконується постійно .
3. Слідкувати за технічним станом обладнання – виконується постійно.
4. Своєчасне проведення профілактичного ремонту устаткування – проводиться згідно графіку.